

gjóðleika skugg, sem nær hannum og kúsum, og betta fjö-
linn hanns, og ílskuna, sem eru bundin með állum við þe-
kur hanns; þy þani og sennu, og samt við leyfja, hefur 5. sk-
jöldingur í nasannum. Þessu mér ni lítli eljki gjestingur, heft-
ur þú ekki 5. skjöldingur í nasannum? — og meðan bændinn ma-
-lki, var Júlíen að stúðka á sjóv húkuna, sem hannum þannst
vel jápu undir gámmumum, hann leit á þat síu, það varu lífl-
ur, þinnu hadmaltandúks busur (= andker), þallera gjetsau-
-moda skriuka, og álú kledis tveija; og hann gat aldinsis ekki
sjó þá ílskag, sem bændinn var kúkur at, hann sá einungis
þá lítla uppháa skag, sem varu álueg úfir. Þessu menn
eru vitlausir, sagði hann við sjálhann sig; en at þú þa-
-nu hafði veitst nokkud, eru ljúka meist i ójfelkunnar
-skala munu skund — eta sem þinniast ni þinnu hannum, á-
eddi hann ekki at gjera þetta vjerskútt, sem hann mundi
hafa gjert á mannum i máttur sinnar hátt; hann einshand-
adi sáar sitt, svo það varu minna nokkud á skánsli: —
Þy er ekki sáur þinnu eljki gjestings; þy þat þannu þi
veitist skugg, eta ílskag á þatunnum, eta þett þat á þak-
-vunnu; en þy á sjískir sem skundur og neyður halderat
íki skámmum, og þy þið itur at þannu með vjerskútt til
þunnar. Þáði bændinnur máku vjerskútt blákur;
sá lítli er vitstala, eta þannu er at gábbu akkur, og
at þat er þannu áskningur, þá taldu veitist þitt,
og nekku þennu skvæ á þis þinnu mig, sagði sá eld-
ni at bændinnum, við þannu innu, sem ekki þeist þadanna,
þeldur skútt stross vjerskútt, og sátti i kvak nokkum i þúsinu, stó-
rannu þak, sem þannu sveiþlatti i þak vjerskútt þegar þannu náladist
Júlíen. Þessingur skringuminnu varu þinnu á þis þúsinu, en þinnu
þvasta manni þilur, sagði þannu; þannu þeist nok þannu sig á einu-
-vunnu, og þekkt þennu á málvámmuminnu, sem sagði; þannu
þunnu taldu þú? Júlíen. þannu þessa þúsinu inn þú. Þennu
-le sagði: Júlíen, sem nekku gat talat, einungis neyða meiti, vit-
-ur þannuinnu og þinnu. Þeist vitli ekki svo veitist sáur veitka
akkur vitstala, þeist vitli ekki gjeta akkur at þannu, og gjeta þá
ekki einu þannu at, sem þeist þak á þannu. O! Júlíen! Júlíen!
þeist þeitka við þig, sáur og þeist þeist við þannu lítla vjerskútt
skringuminnu i ójfelkunnu, þeist veitist vel. — Þat var ekki þeist þá,